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Høring - NOU 2024: 21 Trygge og enkle betalinger for alle 
 

LO Norge viser til Finansdepartementets høring av 18.11.2024, med utredning fra Betalingsutvalget om 

hvordan man sikrer trygge og enkle betalinger for alle fremover. 

 

Utvalget gir anbefalinger blant annet knyttet til personvern, kostnader, finansiell inkludering og 

beredskap. Utvalget gir en god beskrivelse av muligheter og utfordringer for betalingssystemet 

fremover i tid.  

 

LO støtter forslagene til de konkrete tiltakene som utvalget anbefaler for å sikre trygge og enkle 

betalinger for alle. 

 

LO har disse tilleggsbetraktningene: 

LO vil understreke betydningen av at norske privatpersoner også i framtida har tilgang til minst ett 

betalingsmiddel som i tillegg til å være trygt og enkelt, også er billig å bruke og dessuten ivaretar både 

enkeltmenneskers og samfunnets behov for personvern. 

 

LO anerkjenner den positive betydningen det har hatt for HMS at arbeidstakere nå i mindre grad 

utsettes for vold og trusler i forbindelse med kontanthåndtering. Det vil allikevel fortsatt være jobber 

der dette medfører risiko i mange år framover og forebygging av slik risiko må ha høy prioritet. 

  

I takt med at pengene våre har blitt elektroniske og digitale har finansnæringen fått et de facto 

monopol på håndteringen av arbeidsfolks lønnsutbetalinger. LO vil påpeke at renten på lønnskonto 

som regel er satt svært lav sammenlignet med andre typer konti. Dette burde være unødvendig da 

bevegelser og saldo på slike konti er svært forutsigbar over tid og fordi arbeidstakere i praksis ikke har 

noe annet alternativ enn å få sin lønn inn på en slik konto.  

  

LO understreker betydningen av å bevare nasjonal kontroll over betalingssystemet. Nye internasjonale 

aktører vokser frem på utsiden av norsk lovverk og tilsyn. Det er viktig at Norge ikke gjør seg 100 

prosent avhengige av slike aktører. 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Steinar Krogstad 
(sign.) 
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Kenneth Sandmo 
(sign.) 

 

 

Saksbehandler: Kjetil Staalesen 

 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  


